

dot. sprawy: 62/ZP/2024

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na **dostawę sprzętu medycznego IV**, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

1. Dotyczy Pakietu 13 poz. 405: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera typu desktop: RAM min. 8GB i dyskiem typu HDD, przy zachowaniu pozostałych parametrów?
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.

2. Dotyczy Pakietu 13 poz. 426: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Wzmacniacza systemu elektrofizjologicznego z przetwornikiem A/D: 32 bitowym, przy zachowaniu pozostałych parametrów?
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.

3. Dotyczy II. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA -ZESTAWIENIE WARUNKÓW GRANICZNYCH GWARANCJI pakiet nr 2 pkt 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący: „Dopuszcza się dwie naprawy tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji. W przypadku trzeciej usterki tego samego elementu lub podzespołu zostanie on wymieniony na nowy. W przypadku braku technicznej możliwości wymiany samego elementu/ podzespołu na nowe zostanie wymienione całe urządzenie.”

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.

PYTANIA DOTYCZĄ WZORU UMOWY DLA PAKIETU NR 2

4. § 7 ust 2 ppkt 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący:

3) w przypadku udokumentowanej konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy usunięcie wszystkich usterek przedmiotu zamówienia powinno nastąpić w terminie nie dłuższym o 120 godziny, przypadające w dni robocze, niż ten wskazany w pkt 2;

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.

PYTANIA DOTYCZĄ WZORU UMOWY DLA PAKIETU NR 2

5. §7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu dotyczącego wyłączeń z gwarancji?

Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączenie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej.

Czy wobec takiego katalogu wyłączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisy: Gwarancja nie obejmuje materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych (z wyłączeniem głowicy). Gwarancja nie obejmuje defektów lub osłabień działania (włączając niedopasowanie do opisu produktu bądź jego specyfikacji), które są całkowicie lub częściowo spowodowane:

- niewłaściwym przechowywaniem lub transportem produktu przez Kupującego, osoby przez niego zatrudnione lub inne osoby działające na rzecz Kupującego,
- nie przygotowanie przez Kupującego miejsca, nie zapewnienie dostaw prądu lub nie zabezpieczenie warunków działania wymienionych w odpowiednich instrukcjach lub przedstawionych przez Sprzedawcę lub producenta,
- nie posiadanie któregoś z produktów, podzespołów lub akcesoriów zalecanych przez Sprzedawcę lub producenta, a pominiętych na polecenie Kupującego,
- warunkami, specyfikacjami, instrukcjami wydanymi przez Kupującego, jego pracowników inne osoby działające na rzecz Kupującego,
- zmianami w produkcie wprowadzone przez osoby inne niż Sprzedawca,
- łączeniem produktu Sprzedawcy z innymi produktami,
- łączeniem niekompatybilnych produktów Sprzedawcy,
- niewłaściwym bądź niezgodnym z instrukcją użytkowaniem produktu, niewłaściwą obsługą produktu, nie wykonaniem instrukcji i zaleceń Sprzedawcy lub producenta lub użytkowaniem sprzętu niezgodnym z jego przeznaczeniem,
- uszkodzeń sprzętu spowodowanych korzystaniem przez Kupującego z niewłaściwych materiałów eksploatacyjnych,

- zaistnieniem siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Sprzedającego.
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.

PYTANIA DOTYCZĄ WZORU UMOWY DLA PAKIETU NR 2

6. §7 ust 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do ust 2 zapis dotyczący uznania zdalnej reakcji serwisowej?

Czy Zamawiający uzna za reakcję serwisową zdalną diagnostykę/naprawę wykonaną za pomocą połączenia serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną?

Czy Zamawiający potwierdza, że zgłoszenie awarii jest równoznaczne z udzieleniem Wykonawcy nieograniczonego dostępu do przedmiotu zamówienia, a ewentualny czas niedopuszczenia Wykonawcy do wykonania czynności serwisowych zostanie wyłączony z gwarantowanego czasu naprawy oraz przedłużenia terminu obowiązywania gwarancji?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ. – dotyczy wszystkich pytań.

PYTANIA DOTYCZĄ WZORU UMOWY DLA PAKIETU NR 2

7. § 7 ust 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący:

6) w przypadku braku możliwości usunięcia wad lub usterek w przedmiocie zamówienia uniemożliwiających jego funkcjonowanie zgodnie z przeznaczeniem (co Sprzedający powinien Kupującemu udokumentować), Sprzedający będzie zobowiązany do dostarczenia w terminie 20 dni roboczych, nowego, wolnego od wad przedmiotu objętego zamówieniem.

W warunkach rynkowych żaden wykonawca nie jest w stanie dostarczyć fabrycznie nowego urządzenia, o parametrach wskazanych przez Zamawiającego, na co wskazuje choćby termin wynikający z ww. § 4 ust. 1 - ustalony przez strony finalnie w tygodniach. W związku z powyższym - w ocenie Wykonawcy termin ewentualnej wymiany urządzenia na nowe powinien uwzględniać realia rynkowe (produkcję na rynku zagranicznym), specyfikę przedmiotu zamówienia (wysokospecjalistyczny sprzęt medyczny) oraz przede wszystkim być realny do wykonania dla dłużnika.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.

PYTANIA DOTYCZĄ WZORU UMOWY DLA PAKIETU NR 2

8. §8 ust 1

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie zdania drugiego do § 3 ust. 11 i wskazanie, że uprawnienie do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co – szczególnie w przypadku charakteru sprzętu będącego przedmiotem umowy – jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku z tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy więc dodanie zdania drugiego o następującej treści:

„Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi.”

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.

PYTANIA DOTYCZĄ WZORU UMOWY DLA PAKIETU NR 2

9. §8 ust 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący:

1. Nie usunięcie przez Sprzedającego wad w terminie daje Kupującemu prawo powierzenia ich usunięcia autoryzowanemu serwisowi dystrybutora producenta urządzenia. Koszt usunięcia wad przez osobę trzecią poniesie Sprzedający.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.

PYTANIA DOTYCZĄ WZORU UMOWY DLA PAKIETU NR 2

10. § 12 ust 5

W naszej opinii zapisy ust. 1-4 w sposób wystarczający zabezpieczają interes Zamawiającego, w związku z tym wprowadzenie dodatkowej przesłanki do naliczania kar umownych w ust. 5) jest w naszej ocenie nadmierne i zbyt rygorystyczne. Prosimy o wykreślenie ust. 5 ze wzoru umowy.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o obniżenie kar umownych, wskazanych w ust. 5 do przyjętego w branży poziomu, tj. 0,1% za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.

PYTANIA DOTYCZĄ WZORU UMOWY DLA PAKIETU NR 2

11. Dotyczy zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych w przypadku konieczności powierzenia danych osobowych dla celów realizacji Umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę lub innym ustalonym przez Strony?

Odpowiedź : tak, patrz załączony wzór przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmodyfikowania wzoru tej umowy na etapie zawarcia umowy.

12. dotyczy pakietu nr 19 - Myjka do butów operacyjnych, pkt. 623

Czy Zamawiający dopuści myjnię posiadającą możliwość podłączenia zewnętrznej drukarki?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

13. dotyczy pakietu nr 19 - Myjka do butów operacyjnych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 7 dni, natomiast w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 14 dni? Po przekroczeniu wyłącznie terminu 30 dni naprawy Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia sprzętu zastępczego.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

14. Dotyczy Pakietu nr 6 - Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania w którego skład wchodzi:

Optyka nefroskopowa do minimalnie inwazyjnych procedur miniPCNL, rozmiar tubusu 12 Fr., kąt patrzenia 12°, długość 22 cm, autoklawowalny, okular skośny, osiowy kanał roboczy o rozmiarze min. 6,5 Fr. wyposażony w zdejmowany port z dwoma wejściami do wprowadzania instrumentów oraz podłączenia drenu napływowego; łączenie portu z nefroskopem poprzez szybkozłącze; jedno z wejść portu wyposażone w uszczelkę dwustopniową o konstrukcji zapobiegającej wyciekowi płynu zarówno, gdy instrument znajduje się w kanale oraz gdy jest wyjęty z kanału, drugie wejście portu wyposażone w przyłącze Luer z kranikiem. W zestawie kosz druciany do mycia, sterylizacji oraz przechowywania nefroskopu wyposażony w specjalne przyłącza do przepłukiwania kanału instrumentowego oraz portu podczas mycia w myjni automatycznej. – 1 szt.

Światłowod, min. śr. 3,5 mm, min. dł. 230 cm – 1 szt.

Plaszcz operacyjny nefroskopu, koniec proksymalny płaszcza w kształcie lejka ułatwiającego wprowadzanie nefroskopu oraz wydobywanie zlogów, rozmiar płaszcza [wew. /zew.] - 15/16 Fr., długość 18 cm - 1 szt.

Plaszcz operacyjny nefroskopu, koniec proksymalny płaszcza w kształcie lejka ułatwiającego wprowadzanie nefroskopu oraz wydobywanie zlogów, rozmiar płaszcza [wew. /zew.] - 16,5/17,5 Fr., długość 18 cm - 1 szt.

Rozszerzadło jednostopniowe do wytworzenia przetoki nerkowej, wyposażone w kanał dla drutu prowadzącego.

Rozmiar rozszerzadła dostosowany do płaszcza operacyjnego o rozmiarze wewnętrznym 15 Fr. - 1 szt.

Rozszerzadło jednostopniowe do wytworzenia przetoki nerkowej, wyposażone w dwa kanały centralny i boczny umożliwiające jednoczesne wprowadzenie dwóch drutów prowadzących. Rozmiar rozszerzadła dostosowany do płaszcza operacyjnego o rozmiarze wewnętrznym 16,5 Fr. - 1 szt.

Adapter do połączenia płaszcza nefroskopowego z ewakuatorem lub strzykawką pęcherzową – 1 szt.

Kleszcze chwytające, bransze trójramienne, ząbkowane, min. dł. 38 cm, uchwyt sprężynowy – 1 szt.

Kosz metalowy do przechowywania, mycia i sterylizacji zestawu posiadający pokrywę oraz matę silikonową.

Wymiary zewnętrzne min [szer. x gł. x wys.] – min. 480 x 250 x 66 mm – 1 szt.

Oferowane elementy kompatybilne z narzędziami urologicznymi posiadanymi przez Zamawiającego firmy Karl Storz

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

15. Dotyczy Pakietu nr 10 - Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania, w którego skład wchodzi:

Optyka cystoskopowa oparta na systemie soczewek wałeczkowych, kąt patrzenia 30°, śr. 4 mm, dł. 30 cm, autoklawowalna. Optyka opatrzona słowną informacją potwierdzającą autoklawowalność oraz nadrukowanym kodem DATA MATRIX z zakodowanym

min. numerem katalogowym i numerem seryjnym optyki. Nadrukowane na obudowie optyki oznaczenie w postaci graficznej średnicy kompatybilnego światłowodu. – 2 szt.

Światłowód, śr. 3,5 mm, dl. min. 230 cm – 2szt.

Plaszcz cystoskopowy-uretrokopowy do lasera, rozmiar 23 Fr., przepływowy, złożony z: plaszcz zewnętrzny z podłączeniem do dopływu i odpływu płynu irygacyjnego oraz rozbiernymi, metalowymi kranikami; plaszcz wewnętrzny z kanałem roboczym 7,5 Fr.; obturatora – 2 szt.

Adapter do mocowania włókien laserowych w kanale roboczym cystoskopu do lasera – 2 szt.

Adapter, do wprowadzania cystofibroskopu/cystonefroskopu przez plaszcz nefroskopowy – 1 szt.

Kosz metalowy do przechowywania, mycia i sterylizacji zestawu posiadający pokrywę oraz matę silikonową. Wymiary zewnętrzne min [szer. x gł. x wys.] min. 480 x 250 x 66 mm – 2 szt

Kleszcze rozdzielające, 4 Fr., dl. 60 cm, jedna bransza ruchoma – 2 szt

Oferowane elementy kompatybilne z narzędziami urologicznymi posiadanymi przez zamawiającego firmy Karl Storz

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

16. Dotyczy Pakietu nr 22 Załącznik nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia - Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie ilości oczekiwanych przez Zamawiającego elementów składających się na 5 kpl cystoskopów sztywnych. Prosimy o określenie ilości oczekiwanych w poz. 817, 818, 820, 821.

– Odpowiedź : Zamawiający informuje, że oczekuje 5 kompletnych cystoskopów sztywnych, a każdy komplet zawiera elementy wymienione w pozycjach w poz. 817, 818, 820, 821.

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany sprzęt w Pakiecie nr 6, 9, 10 i 22 był fabrycznie nowy, kompletny, nieużywany, nierokondycjonowany nie powystawowy i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z rokiem produkcji niż 2023/2024? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.

Odpowiedź : tak

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 6, 9, 10 i 22 tj.: mata silikonowa, pokrywa, kolki mocujące, które nie podle-gają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyyczny)?

Odpowiedź : tak

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie przystąpienia do naprawy w okresie gwarancyjnym do 72 godzin w dni robocze od chwili zgłoszenia awarii dla Pakietu 6, 9, 10 i 22? Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy w okresie gwarancyjnym do 10 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza gra-nicy Polski do 20 dni roboczych dla Pakietu 6, 9, 10 i 22?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

21. Z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie dostępności części zamiennych do 5 lat od daty dostawy dla Pakietu 6, 9, 10 i 22?

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.

22. Prosimy o potwierdzenie, że udzielana gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika.

Odpowiedź : tak

23. Pakiet 9.poz. 268.

Czy Zamawiający dopuści brak oznaczenia średnicy w postaci graficznej na światłowodzie?

Wskazanie takiego parametru sugeruje zakup wyłącznie u jednego dostawcy znanego na rynku medycznym co jest niezgodne z ustawą PZP. A dopuszczenie spowoduje zwiększenie konkurencyjności wśród potencjalnych Wykonawców.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

24. Pakiet 22. poz. 815.

Czy Zamawiający dopuści brak oznaczenia średnicy w postaci graficznej na światłowodzie? Wskazanie takiego parametru sugeruje zakup wyłącznie u jednego dostawcy znanego na rynku medycznym co jest niezgodne z ustawą PZP. A dopuszczenie spowoduje zwiększenie konkurencyjności wśród potencjalnych Wykonawców.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

25. Dotyczy Pakiet 16 – tonometr z pachymetrem

Czy Zamawiający dopuści tonometr bezkontaktowy z pachymetrem o zbliżonych parametrach:

Ergonomiczne i ekonomiczne połączenie urządzenia do pomiaru ciśnienia wewnątrzgałkowego i pachymetrii.

Tonometr bezkontaktowy z pachymetrem łączy miękkie podmuch powietrza, automatyczne śledzenie 3D i kamerę Scheimpfluga.

Urządzenie zapewnia doskonale pomiary IOP, które są korygowane o grubość centralnej rogówki

- Doskonała powtarzalność pomiarów
- Baza danych pacjentów
- Interfejs USB
- automatyczne śledzenie 3D
- tryb pomiaru w pełni automatyczny/automatyczny/ ręczny
- pomiar metodą dmuchania (miękkie powietrzem)
- pachymetria do korekcji IOP
- przyjazny interfejs użytkownika na ekranie dotykowym o przekątnej 10,1"
- zakres pomiaru ciśnienia wewnątrzgałkowego: 1 do 60 mmHg (ustawienie zakresu pomiarowego: Auto/30 mm Hg/ 60 mm Hg)
- dystans roboczy: 11 mm
- zakres pomiaru pachymetrii: 400 – 800 μm
- zasada pomiaru pachymetrii: obraz szczeliny na środkowej rogówce, źródło światła: niebieska dioda LED
- Sterowany za pomocą wyświetlacza LCD 10,1"
- podbródek zmotoryzowany
- wbudowana drukarka termiczna liniowa z odcinaniem papieru
- Wewnętrzne światło fiksacyjne LED
- Wymiary: 282 mmx500mmx500mm
- Waga: 17 kg
- Zasilanie: 100VAC-240 VAC
- Zakres ruchu: przód/tył 40 mm, lewy/prawy 90 mm, góra/dół: 30-70mm
- Stolik dedykowany z regulacją wysokości i podstawą z kółkami i hamulcami

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

26. Dotyczy Pakiet 17 autokeratorefraktometr

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o zbliżonych parametrach:

SPECYFIKACJA

POMIAR ZDOLNOŚCI ZAŁAMYWANIA

Sferyczna zdolność załamania (S)

Zakres Pomiarowy -25.00 D do +22.00 D (przy VD = 12.0 mm)

Jednostka wyświetlania 0.01 D / 0.12 D / 0.25 D

Cylindryczna zdolność załamania (C)

Zakres Pomiarowy 0 D do ± 10.00 D (przy VD = 12.0 mm)

Jednostka wyświetlania 0.01 D / 0.12 D / 0.25 D

Astygmatyzm osiowy (A)

Zakres Pomiarowy 0° do 180°

Jednostka wyświetlania 1°

POMIAR KRZYWIZNY ROGÓWKI (K1, K2, AVG)

Zakres Pomiarowy 5.00 mm do 11.00 mm / 30.68 D do 67.50 D (n=1.3375)

Jednostka wyświetlania 0,01 mm

VD – odległość 0mm, 12mm, 13.5mm, 14mm, 15.5mm, 16 mm

ASTYGMATYZM ROGÓWKOWY I OŚ (C, A)

Zakres pomiarowy (C) 0 D do 10 D (n=1.3375)

Zakres pomiarowy (A) 0° do 180°

Obszar pomiaru - rogówka Ø 3,0 mm

(przy krzywiznie rogówki 8,00 mm)

Zakres PD 50 mm do 86 mm

Minimalna średnica źrenicy Ø 2,0 mm

Odległość wierzchołkowa 0 mm - 16.0 mm

rozluźnianie akomodacji badanego poprzez ruch optotypu.

funkcja pomiaru oka z soczewką wszczepioną (IOL)

Pomiar Centralnych wartości K

– Pomiar średnicy źrenicy i rogówki

Kolorowy ekran dotykowy

Wysoka dokładność badania

Automatyczny pomiar

JEDNOSTKA GŁÓWNA

Wbudowana drukarka Drukarka termiczna

Wyjście RS 232 C

Wyświetlacz Kolorony wyświetlacz LCD 5,7"

Podkładka pod brodę sterowana elektr.

WYMIARY I WYMAGANIA ELEKTRYCZNE

Wymiary SGW 297 x 500 x 448 mm

Waga ok. 17,0 kg

Napięcie 100 VAC do 240 VAC

Częstotliwość 50/60 Hz

Pobór Energii 80 VA do 100 VA

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

27. Dotyczy Pakiet 18. Unit okulistyczny

Czy Zamawiający dopuści unit o parametrach:

Unit wyposażony w słupek z lampką LED składaną i obrotową

Zakres regulacji fotela góra-dół 493-693 mm

Maksymalny pobór prądu 450VA

Waga unitu ok 199 kg (+ 2%)

Wielkość blatu 450 x 880 mm

Wysokość unitu 1817 mm

Unit prawo lub lewostronny do uzgodnienia z Zamawiającym przed wykonaniem przedmiotu zamówienia, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

28. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia zestawienie wymagań - Okres gwarancji: dla Pakietu 16 Pkt 11., dla Pakietu 17 Pkt. 18, dla Pakietu 18 Pkt. 25:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w w/w pakietach na:

W przypadku przedłużania się naprawy urządzenia w siedzibie serwisu – Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze po 14 dniach roboczych od momentu zgłoszenia.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

29. Czy Zamawiający w Pakiecie 15, pkt. 537 dopuści do zaoferowania większy zakres regulacji temperatury barwowej od 3000 K do 5500 K regulowany w 7 krokach?

Odpowiedź : tak

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia):

30. Czy Zamawiający w Pakiet nr 4, pkt. 161, wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu o parametrach: „Długość robocza: 1330 mm”

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

31. Pakiet 3 lp. 18, pakiet 4 lp. 26, pakiet 8 lp. 54 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie terminu reakcji w dni robocze?

– Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.

32. Pakiet 3 lp. 21 ,pakiet 4 lp. 29, pakiet 8 lp. 57 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie: W przypadku, gdy naprawa gwarancyjna w okresie gwarancji nie odniesie rezultatu, urządzenie podlega wymianie na nowe.

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.

33. Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ (projekt umowy) pakiet 3,4,8:

Dot. projektu umowy par. 5 ust. 2

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu, aby Wykonawca dostarczył wszelkie kody źródłowe oraz dokumentację serwisową i/lub oprogramowanie serwisowe?

Z uwagi na wysoko zaawansowaną technologię w przypadku oferowanego sprzętu, kody serwisowe, dokumentacja serwisowa/oprogramowanie serwisowe udostępniane jest tylko punktom serwisowym posiadającym personel przeszkolony przez producenta oraz wymagane przez niego wyposażenie. Spowodowane jest to odpowiedzialnością producenta za prawidłową i bezpieczną pracę urządzenia, przed użytkownikiem jak i pacjentem. Na skutek nieprawidłowo przeprowadzonych kalibracji i napraw mogą oni odnieść uszczerbek na zdrowiu a użytkownik naszego sprzętu być narażony na roszczenia finansowe ze strony pacjenta lub personelu.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ (projekt umowy) pakiet 3,4,8:

34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 3 do następującej treści: „w przypadku udokumentowanej konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy usunięcie wszystkich usterek przedmiotu zamówienia powinno nastąpić w terminie nie dłuższym niż **14 dni**, przypadające w dni robocze, niż ten wskazany w ust. 2, pkt. 2.

Na czas naprawy powyżej terminu wskazanego w pkt. 2, Dostawca zapewni nieodpłatnie urządzenie zastępcze o tych samych lub lepszych parametrach;”?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ (projekt umowy) pakiet 3,4,8:

35. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 4 do następującej treści: „wymiany podzespołu na nowy po **3** naprawach gwarancyjnych w przypadku wadliwego działania przedmiotu umowy – jeśli podzespół, który uległ awarii był wcześniej naprawiany a nie wymieniany;”?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ (projekt umowy) pakiet 3,4,8:

36. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 6 do następującej treści:

„w przypadku braku możliwości usunięcia wad lub usterek w przedmiocie zamówienia (co Sprzedający powinien Kupującemu udokumentować), Sprzedający będzie zobowiązany do dostarczenia w terminie **14 dni** roboczych, nowego, wolnego od wad przedmiotu objętego zamówieniem.”?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ (projekt umowy) pakiet 3,4,8:

37. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 4 do następującej treści:

„W okresie gwarancyjnym Sprzedający będzie wykonywał bezpłatnie przeglądy przedmiotu umowy wraz z wymianą części **eksploatacyjnych koniecznych do wykonania przeglądu** (o ile dotyczy), w ilości i częstotliwości określonej przez producenta (jeśli producent nie określa częstotliwości przeglądów to przynajmniej raz na 12 miesięcy), z tym, że ostatni przegląd zostanie wykonany w ostatnim miesiącu upływu okresu gwarancji również z wymianą zalecanych przy danym przeglądzie części i materiałów **eksploatacyjnych** (o ile dotyczy). Po każdym przeglądzie Dostawca wyda świadectwo sprawności i dokona odpowiedniego wpisu w paszporcie technicznym.”?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

38. Dot. pakietów 3,4,8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sprzętu fabrycznie nowego, ale wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2023 r.?

Odpowiedź : tak

39. dotyczy pakietu nr 17

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie autorefraktometru o poniższych parametrach:

Odległość wierzchołkowa 0,0, 10,0, 12,0, 13,5, 15,0 mm

Zakres pomiaru sfery (SPH): od -25,00 do +22,00D (VD 12mm)

Dokładność pomiarowa strefy co 0,12, 0,25D

Zakres pomiaru cylindra (CYL): 0,00 do +/- 10,00D (co 0,12/0,25D)

Oś : od 1 do 180° (1°)

Forma cylindra +, -, MIX

Pomiar rozstawu źrenic (PD): 10~85mm

Minimalna średnica źrenicy: 2.0mm

Pomiar refrakcji przy zaćmie i wszczepionych soczewkach IOL

Promień krzywizny rogówki: od 5,0 do 10,2mm (co 0,01mm)

Moc rogówki: od 33,00 do 67,50D (jednostka 0.12 / 0.25 D)

Oś: od 1 do 180° (jednostka 1°)

Astygmatyzm rogówki: 0,00 do -15.00D (jednostka 0.12 / 0.25 D)

Pomiar średnicy źrenicy

Pomiar średnicy rogówki (2.0-12.0mm / jednostka 1)

Pomiar krzywizny bazowej soczewki kontaktowej

Graficzna wizualizacja wady wzroku

Tryb IOL – tryb soczewki wewnątrzgałkowej

Pomiar ręczny i automatyczny

Pomiar PD

Retroiluminacja, keratometria peryferyjna,

Funkcja oszczędzania energii – automatyczne wyłączenie monitora po zadanym okresie bezczynności

Joystick sterujący do ustawiania położenia i ostrości

Drukarka: Termiczna z automatycznym odcinaniem papieru

Monitor LCD: kolorowy, uchylny dotykowy 8 cali

Elektryczna regulacja podbródka – max 65 mm

Port wideo AXT, USB, RS-232

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

40.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Zestawienie warunków granicznych gwarancji, Okres gwarancji:

„Czas przystąpienia serwisu do naprawy w okresie gwarancyjnym w przypadku wystąpienia awarii uniemożliwiającej pracę na oferowanym urządzeniu (godziny)”

– w zakresie Pakietu nr 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 22, 23, 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 72h?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

41.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Zestawienie warunków granicznych gwarancji, Okres gwarancji:

„W przypadku konieczności wykonania naprawy/ przeglądu technicznego w siedzibie serwisu – Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze”
– w zakresie Pakietu nr 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 22, 23, 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczenie sprzętu zastępczego nastąpiło w terminie do 5 dni roboczych?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

42.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Zestawienie warunków granicznych gwarancji, Okres gwarancji:

„Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o czas naprawy”
– w zakresie Pakietu nr 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 22, 23, 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o czas naprawy, w przypadku napraw gwarancyjnych trwających powyżej 6 dni roboczych”

– Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

43.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Zestawienie warunków granicznych gwarancji, Okres gwarancji:

„W przypadku, gdy naprawa w okresie gwarancji nie odniesie rezultatu, urządzenie podlega wymianie na nowe”.
– w zakresie Pakietu nr 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 22, 23, 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„W przypadku, gdy naprawa istotnego elementu/części przedmiotu zamówienia w okresie gwarancji nie odniesie rezultatu, następuje wymiana tego elementu/części przedmiotu zamówienia na nowy”

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

44.

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2.1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu reakcji z 48 do 72h w dniu roboczym?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

45.

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2.2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„dokonania naprawy przedmiotu umowy w ciągu: 7 dni roboczych, od momentu zgłoszenia reklamacji;”

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

46.

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2.3)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„w przypadku udokumentowanej konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy usunięcie wszystkich usterek przedmiotu zamówienia powinno nastąpić w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych;”

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

47.

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2.4)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„wymiany istotnego podzespołu na nowy po 3 naprawach gwarancyjnych w przypadku dalszego wadliwego działania przedmiotu umowy – jeśli podzespół, który uległ awarii był wcześniej naprawiany a nie wymieniany;”

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

48.

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Każda naprawa gwarancyjna przedłuża okres gwarancji o całkowity czas trwania tej naprawy, o ile naprawa trwała powyżej 10 dni roboczych.”

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

49.

Dotyczy warunków umowy § 11 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Kupujący zastrzeżę sobie prawo odstąpienia od Umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy, w przypadku:”

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

50.

Dotyczy warunków umowy § 11 ust. 1.1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu opóźnienia w realizacji przedmiotu zamówienia do 14 dni roboczych?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

51.

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 1. 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,2% na 0,1%?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

– **52. Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 1 5)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 500,00zł na 300,00zł brutto ?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

53. Dotyczy warunków umowy § 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Kupujący oświadcza, iż zbycie wierzytelności wynikającej z Umowy wymaga dla swej ważności pisemnej zgody Ministra Obrony Narodowej. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

54. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego by w przypadku wyboru oferty Wykonawcy w kilku pakietach Zamawiający zawarł odrębne umowy dla każdego z nich.

Odpowiedź : nie.

55. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Pakiet nr 24

- Wymagania pozostałe, pkt. 899

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ramach wskazanego wymogu Zamawiający dopuści urządzenie posiadające DICOM oraz możliwość współpracy z systemem PACS/RIS firmy Alteris bez konieczności wdrożenia oraz konfiguracji urządzenia w sposób określony w przywołanym punkcie tabeli z parametrami?

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.

56. Dotyczy pakietu nr 7 poz. 235

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, o potwierdzenie, że w punkcie 235 oczekuje zaoferowania 1 szt. jednostki sterującej dedykowane do oferowanego cystoskopy giętkiego.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż informuje 2 kompletnych cystoskopów giętkich z dwiema jednostkami sterującymi.

57. Dotyczy pakietu nr 7 poz. 243

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, o potwierdzenie, że w punkcie 243 oczekuje zaoferowania 1 szt. kamery do podłączenia optyk endoskopowych do jednostki sterującej.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy pak. nr 19 – dostawa myjki do butów operacyjnych – 1 kpl

58. Dot. p. 623. Prosimy o odstąpienie od wymogu wydruku parametrów procesu w postaci skróconej (tylko wybrane parametry) lub pełnej. Opisany parametr nie ma żadnego wpływu na funkcjonowanie urządzenia.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy pak. nr 19 – dostawa myjki do butów operacyjnych – 1 kpl

59. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w 20 fabrycznych programów mycia oraz możliwość zaprogramowania dodatkowo 20 programów użytkownika, przy czym wyboru programu można dokonać z wygodnej rozwijanej listy.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy pak. nr 19 – dostawa myjki do butów operacyjnych – 1 kpl

60. Prosimy o odstąpienie od wymogu w p. 636: „Kontrola pracy ramion natryskowych w myjni poprzez pomiar ich częstotliwości obrotów (ustawiona graniczna liczba obrotów powodująca wykazanie błędu o zmniejszeniu skuteczności natrysku wody)” i / lub dopuszczenie równoważnego funkcjonalnie systemu stałej kontroli ciśnienia w układzie myjącym (częstotliwość obrotów ramion myjących zależy od ciśnienia w układzie).
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy pak. nr 19 – dostawa myjki do butów operacyjnych – 1 kpl

61. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w pompę obiegową dostosowaną wydajnością do oferowanego sprzętu o wydajności 400 l / min.
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy pak. nr 19 – dostawa myjki do butów operacyjnych – 1 kpl

62. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w równoważny system podgrzewania wody za pomocą grzałki umieszczonej w komorze umiejscowionej w sposób nie stanowiący ryzyka dla personelu.
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

– **Dotyczy pak. nr 19 – dostawa myjki do butów operacyjnych – 1 kpl**

63. Prosimy o odstąpienie od wymogu w p. 643: „Możliwość podłączenia dodatkowej 1 zewnętrznej pompy dozującej do płynnych środków chemicznych” i / lub dopuszczenie równoważnej wbudowanej pompy dozującej.
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy pak. nr 19 – dostawa myjki do butów operacyjnych – 1 kpl

64. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia z możliwością nastawy stężenia dozowania w innych jednostkach, np. ml / l. Nastawa stężenia jest przeprowadzana przez wykwalifikowany serwis, więc opisany parametr nie ma znaczenia użytkowego dla operatora urządzenia.
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy pak. nr 19 – dostawa myjki do butów operacyjnych – 1 kpl

65. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w zmiękcacz wody zimnej z dozownikiem soli umieszczonym na spodzie komory i możliwością ustawienia stopnia twardości wody zasilającej celem automatycznego dobrania częstotliwości regeneracji złoża.
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Dotyczy pak. nr 19 – dostawa myjki do butów operacyjnych – 1 kpl

66. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem wózka wsadowego do mycia obuwia operacyjnego o pojemności min. 14 par (28 sztuk) obuwia?
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Pakiet nr 15

67. Poz 530. Czy Zamawiający dopuści regulację natężenia oświetlenia z panelu sterowniczego umieszczonego na czasy w zakresie 20 – 100%? Wartość zaproponowana przez Wykonawcę, jest korzystniejsza i posiada większy zakres niż regulacja podana przez Zamawiającego w OPZ.
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga

Pakiet nr 15

68. poz 531. Czy Zamawiający dopuści średnicę pola światła w zakresie 180 – 300mm?
Proponowana wartość jest korzystniejsza dla Zamawiającego i posiada większy zakres regulacji niż Zamawiający podał w OPZ.
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga

Pakiet nr 15

69. Poz 533. Czy zamawiający dopuści Lampę Operacyjna, w której istnieje możliwość wymiany pojedynczych punktów świetlnych za pomocą dedykowanego narzędzia z dostępem od góry czaszy po wcześniejszym zdjęciu górnej pokrywy?
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Pakiet nr 15

70. poz 534. Czy zamawiający dopuści moduły z transparentną warstwą przed modułami led? Parametr „konstrukcji „bezszybowej” w połączeniu z innymi oczekiwaniami zamawiającego, może prowadzić do naruszenia zasady uczciwej konkurencji poprzez takie sformułowanie parametrów które dotyczą tylko jednego producenta a wymagania będzie mógł spełnić tylko jeden konkretny produkt.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Pakiet nr 15

71. poz 537 czy zamawiający dopuści lampę o szerszym zakresie regulacji temperatury barwowej 3,600 / 4,200 / 4,800 / 5,400? Jest to wartość korzystniejsza dla Zamawiającego niż wartość podana w OPZ

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga

Pakiet nr 15

72. Poz. 538 czy Zamawiający dopuści lampę o RA 95?

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Pakiet nr 15

73. Poz. 539 czy Zamawiający dopuści lampę o RA 90?

– Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Pakiet nr 15

74. poz 541. Czy Zamawiający dopuści czasze bez „brudnych” uchwytów po bokach czaszy jeśli ustawienie pozycji lampy nie wymaga jakiegokolwiek trudu przez użytkownika? Czasza bez uchwytów ma bardziej opływowy kształt, co pozwala dużo lepszy nawiew powietrza, przez co praca na sali operacyjnej jest bardziej komfortowa. Dlatego takie rozwiązanie jest korzystniejsze dla zamawiającego.

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi stanowi zmodyfikowany SWZ II (na czerwono zmiany SWZ) oraz wzór umowy powierzenia przetwarzania danych

Termin składania i otwarcia bez zmian.